PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI MUNICIPAL N<> 1035, DE 26 DE MAIO DE 2010.

"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÉNIO
COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO,
REGULAMENTANDO A PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NO
PROGRAMA DO BANCO DO POVO PAULISTA, DESTINADO À
CONCESSÃO DE CRÉDITOS A MICROEMPREENDIMENTOS DO
SETOR FORMAL OU INFORMAL, INSTALADOS NO MUNICÍPIO."

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.l0 Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar Convénio com o Governo do Estado,
através de sua Secretaria do Emprego e Relações do Trabalho - SERT, aqui atuando como órgão
gestor do Fundo de Investimentos de Crédito Popular de São Paulo, destinado à concessão de créditos
a microempreendimentos do setor formal ou informal instalados no Município, nos termos do
estabelecido na Lei n° 9.533, de 30 de abril de 1997, e no Decreto no 43.283, de 03 de julho de :

Art 2° Para fazer face às despesas desta Lei, fica autorizada no Departamento de Contabilidade

: srsrâs rã vsSsssíí: srsstórsst*«3? r
P&WW «ssf yzzzz rsr1 recur"s p "1° inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 c arco

Art 3° Serão deslocados os recursos previstos no elemento 11.334.0056.1061 - Banco do Povo,

para fazer face às despesas citadas no artigo anterior.

Ar,4o Esta Lei entrará e vigor n/\ de sua puĵ o, revogando-se as dispores em

contrário.

1UIZ HElfelQUE KO
Prefeito Miir/icipal

PU-UC-O No « ™ MUN
CA3ATI, aos 26 de

TENCOURT
Assuntos Jurídicos

Rua

e Finanças

CEP 11950-000 - Cajati - SP
: www.cajaK.spW